Ἐξελάσας δὲ καὶ ἐξ ἡμῶν αὐτῶν τὴν ἀκρίδα Χριστὸς, φημι δή τὴν νοητὴν, τὰ παμμόχθηρα στήρη τῶν δαιμόνων δηλονότι, κατέκλεισεν αὐτὰ εἰς ἄδου, καὶ ἐν τοῖς τῆς ἀδύσσου μυχοῖς κατηφάνισε, καθεῖς

A dīvītē, p̄oīndē ut locusta insilente in ipsas grege dæmonum, et incursantibus principatibus, virtutib⁹, potestatibus (malis utique), luctui se dedat, p̄oīnītientiam exerceat, ad Deum lacrymas effundat, et statim pro benignitate dicentem audiet: « Ecce ego do vobis frumentum, et vinum, et oleum. » Reddet enim cor ejus ut agrum spicis resertum, ut hortum stirpibus comantem, ut vineam botris plenam. Quin et oleo pinguefaciet: « Impinguasti in oleo caput meum ». Expellet denique ab eo venientem ab aquilone, id est, frigescientem Satanam, nec sinentem spiritu vivere quos subegerit. Refrigerarat porro iri multorum charitatem, quoniam abundabit iniqūitas<sup>9</sup>, Dominus testatur. Verum Christo noti servent spiritu, et neutiquam refrescere sustinent ad turpes voluptates, quando et carnem suam crucifixerunt cum vitiis et concupiscentiis suis<sup>10</sup>.

VERS. 20. Et expellam eum in terram sine aqua, et disperdam faciem ejus in mare primum, et posteriora ejus in mare novissimum. Et ascendet putredo ejus, et ascendet sonitus illius, quoniam magnificavit opera ejus.

XXXI. Sermonis figuram adhuc, sicut ab initio, usurpans, velut de locusta et bricho loquitur, et dissipatum iri dicit, sublatos secundum Dei voluntatem celeriter ad oras Judææ ultimas forte adeoque tetur odorem tota regione diffusuros, ut incolæ molestiam magnam sentiant. Nec mutat sermo ullo modo, quin et hæc de Babyloniis rursum intelligenda sint. Nam qua Hierosolyma austrum respicit, solitudo longa intenditur, quæ ad orientem et austrum mari Indico terminatur, ad occidentem et aquilonem, mari vicino Palæstinæ **223** et ipsam Agyptum alluente. Ibi bruchum et locustam interilisse ait. Eorum porro sonitum onerosum ac molestum exstitisse. Cæterum ablati sunt etiam e medio Babylonii, aquiloni viciniorem regionem, et ad orientem positam habitantes, quo tempore Ezechias regnavit<sup>11</sup>, eratque intolerabilis cadaverum fetor, ut vix septem mensibus terra purgaretur, et a putredine corporum mortuorum liberaretur<sup>12</sup>, ut apud Ezechielem legimus. Babyloniorum autem regionem vergere versus aquilonem perspicuum sit ex verbis Domini, quæ sanctorum voce locutus est iis qui de sanguine Israel in captivitatem abducti fuerant: « O, o, fugite de terra aquilonis, dicit Dominus. In Sion salvamini, qui habitatis filiam Babylonis<sup>13</sup>. »

Christus vero etiam e nobis ipsas locustam quæ mente videtur expulit, improbissimorum dæmonum catervas puta, eosque inferno conclusit, et in abyssi intima procul removit, quasi si in altum mare

<sup>9</sup> Psal. xxi, 5. <sup>10</sup> Matth. xxiv, 12. <sup>11</sup> Galat. v, 24. <sup>12</sup> IV Reg. xviii, 4. <sup>13</sup> Ezech. xxxix, 12.  
<sup>11</sup> Zach. ii, 6.

eos demergeret. Ascendit autem postea pulvri et sonitus eorum, et nobis gravis atque odiosus factus est, quanquam olim talis nobis haud videretur; Satanam siquidem fetere non credebamus. At nunc, et vix tandem tamē esse cognovimus. Putabamus enim miseri bene olere, et amabilem esse, quando, vinculis pravitatis constricti, ejus potestate continebamur. Sed postquam Emmanuel nobis apparuit, et hoc verbum edidit: « Ego flos campi, et liliū convallium<sup>12</sup>, tum, sero licet ejus fragrantiam sentientes, illius (dæmonis) graveolentiam delestati sumus.

VERS. 21-24. *Confide, terra, gaudε et lætare, quia magnificavit Dominus ut faceret. Confidite, jumenta campi, quoniam germinaverunt campi solitudinis, quia lignum attulit fructum suum, vinea et ficus dederunt fortitudinem suam. Et, filii Sion, gaudete, et lætamini in Domino Deo vestro, quoniam dedit vobis escam in justitiam, et pluet vobis imbre temporaneum et serotinum, sicut antea. Et replebuntur areæ tritico, et redundabunt torcularia vino et oleo.*

XXXII. Mos est sanctis prophetis a bonis particularibus et in paucos collatis ad universitatem et genus ipsum verba dirigere, ut sunt ea quæ per Christum consecuti sumus. Horsum igitur denuo procedit nobis oratio. Quando enim datum est terra ut consideret? Rursum, quando magnificavit Dominus facere? **¶24** nisi quando Verbum, quod erat Deus, humanam naturam induit, ut bonis supernis terram inundans, inveniretur in se creditibus ut flavius pacis, ut torrens voluptatis, ut temporaneus et sezonitus imber, et totius ubertatis largitor. Tunc enim vel insipientissimis (qui jumenta campi dicuntur) intellectualis herba germinavit, nempe docentium sermo. Tunc viruerunt campi solitudinis. Et solitudinem quidem vocat Ecclesiam, iuxta illud: « Lætare, desertum sitiens, exsultet solitudo, et floreat quasi liliū<sup>13</sup>. » Campi ejus sunt populorum rectores et doctores, qui et divinis et cœlo charismatis animum velut scatentem et pulcherrime undique florentem gerunt, et dogmatum floribus spirantem suaviter, et recenti herba undique pubescentem. Hi bestiarum naturam et ingenia imitantes exhibilant, ut etiam ad prudentiam hominem dignam eos adducant. Ait autem, et lignum tulisse fructum suum, et vineam atque sicum propriam dedisse virtutem, firmum ac solidum, opinor, docentium sermonem, cui misericordia dulcedo, et ratio delectandi, fructibus fici et vineas comparans. Convenerit autem, nec injuria sane, adhuc crassis et pecundum instar stupidis, et humiliorem doctrinam, veluti herbam in parva docentibus enatam impetriri, perfectis vero sublimis intelligentiæ, et tanquam e lignis speciosis efflorescentem fructum, nempe de sancta et consubstantiali Trinitate, sive